
 1 

                                                                                                                               

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI   

 

         

   N.  58                                                                                    DEL  07/10/2009  

 

OGGETTO: Liquidazione rimborso spesa docenti a tempo determinato per l’espletamento delle  

                       operazioni di scrutinio finale per il saldo dei debiti scolastici degli alunni dell’Istituto  

                       Magistrale Paritario Comunale a.s. 2008-2009. 

 

IL CAPO SETTORE 

 

PREMESSO: 

Che con propria determina n. 54 del 05.08.2009 si è preso atto della realizzazione delle attività di 

recupero dei debiti per gli studenti dell’Istituto Magistrale Paritario Comunale che in sede di 

scrutinio finale, per l’anno scolastico 2008-2009, hanno presentato in una o più discipline 

valutazioni insufficienti. 

Che in data 31.08.2009 i Consigli di Classe della classe seconda e terza sono stati chiamati a 

deliberare l’integrazione dello scrutinio finale con l’ammissione alla classe successiva degli alunni 

o in caso di esito negativo la non ammissione. 

Considerato che le attività di recupero sono state svolte dai docenti a tempo determinato che hanno 

prestato servizio presso la predetta Istituzione Scolastica durante il decorso anno scolastico. 

      Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma complessiva  

     di € 500,00 a favore dei docenti a tempo determinato così come individuati nella succitata  

     determina n. 54 del 05.08.2009. 

     Visto il T.U. delle  leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.L. 18-08-2000  

      n. 267 e la L.R. 23-12-2000 n° 30;    

Vista la determina sindacale n°51 del 31/12/2008 con la quale sono stati conferiti gli incarichi  

relativi all’area delle posizioni organizzative dell’Ente.  

 

 

 

 
             
        

 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
     V SETTORE AFFARI SCOLASTICI E BIBLIOTECA 

SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO  



 2 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

1)   Di liquidare e pagare a favore dei sottoelencati docenti a tempo determinato dell’Istituto       

Magistrale Paritario Comunale, così come individuati nella succitata determina n. 54  

del 05.08.2009, il compenso a fianco di ciascun nominativo indicato, spettante per 

l’espletamento delle attività meglio specificate in premessa 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Di prelevare la complessiva somma di € 500,00 dall’intervento 1-04-04-01 cap. 41 del bilancio  

(impegno 989/09) ove risulta impegnata per effetto della propria determina n. 54  del  05.08.2009. 

3) Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti  

       di sua competenza. 

       Responsabile del Procedimento                                                 Il Capo Settore 

                  Santospaguolo Pina                                                    Dott.ssa Maria G. Benedetto   

                                                         SERVIZIO FINANZIARIO 

IMPEGNO                N°…………………………. 
LIQUIDAZIONE     N°………………………..…  
 MANDATO             N°…………………………. 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Istituto magistrale                                     -------------------------------------------------------------------- 

  

DOCENTI COMPONENTI   I CONSIGLI 

DI CLASSE 2^ E 3^ 

 

COMPENSO SPETTANTE 

1)  AGOSTA           SIMONA € 50,00 

2)  CAMPISI           SEBASTIANO € 50,00 

3)  CARTIA            SANDRO € 50,00 

4)  LEONE             ATTILIO € 50,00 

5)  LO PRESTI      LOREDANA € 50,00 

6)  MANENTI       MARIA € 50,00 

7)  PAGLIARO     GIUSEPPINA € 50,00 

8)  PITINO            GIOVANNA € 50,00 

9)  SORTINO        CONCETTA € 50,00 

10) ZOCCO          MARIA € 50,00 

                                    TOTALE €500,00 

  


